АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТУМБОТИНО ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20. 07. 2018                                                                                                              № 37

 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

В целях реализации статьи 12.3 Кодекса Нижегородской области от 20.05.2003 года № 34-З «Об административных правонарушениях» постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц муниципального образования, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.5, 2.11 Кодекса Нижегородской области от 20.05.2003 № 34-З «Об административных правонарушениях» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица муниципального образования, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить форму бланков для актов обследования предприятия потребительского рынка по форме, установленной в приложении № 3 к настоящему Постановлению.
4. Утвердить форму бланка протокола об административном правонарушении в сфере потребительского рынка по форме, установленной в приложении № 4 к настоящему Постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Постановление от 16. 10. 2015 года № 39 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» отменить.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              А. М. Кокин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования рабочий поселок Тумботино

от 20. 07. 2018 года № 37
Перечень должностных лиц муниципального образования, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Агуреева Алла Игоревна, специалист второй категории администрации р. п. Тумботино.
2. Легостина Ксения Сергеевна, специалист первой категории администрации р. п. Тумботино.

3. Ундалова Вера Николаевна, специалист администрации р. п. Тумботино.
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования рабочий поселок Тумботино

от 20. 07. 2018 года № 37
ФОРМА
вкладыша к удостоверению должностного лица администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях
ВКЛАДЫШ
к удостоверению № ____

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(должность)
постановлением  администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино от 16 октября 2015 года № 39 уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере потребительского рынка, предусмотренных Законом Нижегородской области от 20.05.2003 года № 34-З __________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Глава  администрации                                                                              А. М. Кокин

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования рабочий поселок Тумботино

от 20. 07. 2018 года № 37

Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района

Нижегородской области

606131, Нижегородская область, Павловский район,

р. п. Тумботино,  ул. Пушкина, д. 3

т. (83171) 6-82-97, 6-83-01

АКТ

обследования предприятия потребительского рынка

от «_______»________________20__ г.

№_________
Сотрудником(ами) администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино _____________
__________________________________________________________________________________ Проведено обследование предприятия, расположенного по адресу: ________________________

в присутствии:_____________________________________________________________________

(должность,Ф.И.О.​​)

обследование проводилось  «_____» __________20__г.  в ________ ч.

Установлено что,  в нарушении:

- постановления главы администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района от 07. 04. 2011 г. № 16 «Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Павловского муниципального района»_________________________________________________________________________________

что является нарушением: ст.____ «Кодекса Нижегородской области от 20.05.2003 г. № 34-3 «Об административных правонарушениях»; ст.____ «Правил работы объектов мелкорозничной сети  на территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района» (постановление главы администрации от 07. 04. 2011 г.).

Акт составил:_______________________________________________________________________

                                                                должность, Ф.И.О.                                         подпись

в присутствии:______________________________________________________________________

                                                                                              должность, Ф.И.О. .                                         подпись

                                                                                              должность, Ф.И.О.                                           подпись

___________________________________________________________________________________

Свидетели (Ф.И.О. место регистрации, телефон свидетелей, потерпевших, если они имеются)

Свидетель 1 _______________________________________________________________________

                                                                                                             .                                           подпись

Свидетель 2 _______________________________________________________________________

                                                                                                 .                                           подпись
Акт составлен в 2-х экземплярах.

Акт получил:

                                                                                                              .                                           подпись
Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования рабочий поселок Тумботино

от 20. 07. 2018 года № 37
Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района

Нижегородской области

606131, Нижегородская область, Павловский район,

р. п. Тумботино,  ул. Пушкина, д. 3

т. (83171) 6-82-97, 6-83-01

ПРОТОКОЛ № ______

об административном правонарушении в сфере потребительского рынка

«_____» ____________20___г.                                                                                                                    №__________

Руководствуясь статьей 12.3 Кодекса Кодекса Нижегородской области об административных  правонарушениях, __________________________________________________________________
                                                                          (должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол)
в присутствии физического лица  или его законного представителя, законного представителя юридического лица _________________________________________________________________________________________________

                                                                 (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица)

(документы, подтверждающие законность представительства в соответствии со ст.25.3, 25.4 КоАП РФ)

составил настоящий протокол об административном правонарушении, предусмотренном (какой (ие) законодательный (ые) акт (ы) Российской Федерации или правовые документы областной и районной администрации были нарушены):

ст.____________ «Кодекса Нижегородской области об административных  правонарушениях»,

ст.____________ «Правил работы объектов мелкорозничной сети  на территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино»

Место совершения и существо административного нарушения (дата, время, описание события)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Сведения о лице, в отношении которого возбуждается дело об административном правонарушении:

Должностное (физическое) лицо:

Ф.И.О. __________________________________________________________________________
Дата, место  рождения _____________________________________________________________
Место работы, должность __________________________________________________________

Размер заработной платы (пенсии, стипендии) ____________________________________________________

Семейное положение ________________на иждивении __________________________________
Место жительства _________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность_________________________________________________________________________

Подвергался ли административным взысканиям, имеет ли судимость __________________________

Юридическое  лицо:

Наименование юридического  лица ___________________________________________________
Юридический адрес _________________________________________________________________

Фактический адрес __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

________________________________________ ИНН _____________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., место жительства и работа, занимаемая должность родителей или лиц их замещающих (при составлении

__________________________________________________________________________________________________

протокола о правонарушении, совершенном лицом в возрасте от 16 лет до 18 лет, не имеющим самостоятельного заработка)

Свидетели (Ф.И.О. место регистрации, телефон свидетелей, потерпевших, если они имеются)

Свидетель 1 _______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Свидетель 2 _______________________________________________________________________

Объяснение лица (законного представителя), в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
(дата, подпись)

С содержанием настоящего протокола ознакомлен, права и обязанности, предусмотренные ст. 24.2, главой 25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены (в том числе ч.1 ст. 25.1 КоАП РФ: лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника):

1. Лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (отказ от подписи фиксируется):

____________________________________________________________________                  _____________________

(Ф.И.О. должностного/физического лица, должность представителя организации)                                                            (подпись)

2. Иные участники производства по делу:

свидетель 1 ____________________________________________                                       _____________________

                                          (фамилия, имя, отчество)                                                                                                                                  (подпись)

свидетель 2 ____________________________________________                                       _____________________

                                          (фамилия, имя, отчество)                                                                                                                                  (подпись)

Лицо, составившее протокол: __________________________                                      _____________________

                                                                          (фамилия, имя, отчество)                                                                                                   (подпись)

Нарушитель (и) извещен, что дело будет рассмотрено в мировом суде по адресу: _________________

_________________________________________________________,  о чем он буден оповещен повесткой.

_______________________________________

                                                                                                                                                      (дата, подпись нарушителя)

В случае неявки лица, привлекаемого к ответственности, когда имеются данные о своевременном его оповещении, и если от него не поступило ходатайство об отложении рассмотрения вопроса в соответствии со ст.25.12 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», материал о нарушении законодательства будет рассмотрен в его отсутствие.

Экземпляр протокола получил: _________________________________________________________________________________

                                                                                           Ф.И.О. должность

«_____» ____________________год                                                                                       подпись _________________________________________

Запись об отказе нарушителя (ей) от подписи протокола  _________________________________________________________________________

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах. Копии выдаются физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, а также потерпевшему по их просьбе под расписку.